
Vnitřní autorizace z obchodního práva ve 

společnostech skupiny VÍTKOVICE 

Registrační číslo projektu: 

CZ.1.04/1.1.02/94.00900 



Identifikace projektu 

• Příjemce dotace: VÍTKOVICE, a.s. 

• Datum realizace: 01.05.2013 – 30.04.2015 

• Režim dotace: bloková výjimka (dotace 60%, 

spolufinancování 40%) 

 

• Celkové výdaje projektu: 8 577 360,-Kč 

• Celková dotace: 5 146 416,- Kč 

• Spolufinancování: 3 430 944,- Kč 

 



Identifikace projektu 

• Realizace 4 klíčových aktivit KA 1 -  KA 4 
 

• Počet podpořených osob:  

332 zaměstnanců příjemce a partnerů 

• Počet úspěšných absolventů: 

710 zaměstnanců příjemce a partnerů 

 
 

Projekt je spolufinancován z prostředků 

Evropského sociálního fondu (85%) a státního 

rozpočtu ČR (15%).  

 



Předmět a cíl projektu 

• Předmětem projektu je vzdělávání vybraných 

zaměstnanců ve společnostech skupiny VÍTKOVICE 

(příjemce a 11 společností – partnerů) - zaměřeno na 

získávání znalostí z obchodního práva podle právní 

úpravy platné od 1.1. 2014 (nový Občanský zákoník). 

 

• Cílem projektu je zabezpečení konkurenceschopnosti 

společností skupiny VÍTKOVICE v oblasti obchodu a 

nákupu a opatření k prohloubení „Rovných příležitostí 

žen a mužů“ ve společnostech skupiny VÍTKOVICE. 
 



Předmět a cíl projektu 
 

• Míra podpory je zaměřena na práci s cílovou skupinou 

50+. Součástí monitorovacích zpráv musí být popis 

výsledku práce s touto skupinou osob a povinná je 

fotodokumentace cílové skupiny. 

• Projekt je podpořen předsedou představenstva a 

generálním ředitelem VÍTKOVICE, a.s. Ing. Janem 

Světlíkem.  

• Autorem a odborným garantem projektu je                           

JUDr. Jaroslava Lopourová, odbor Právní vztahy, 

VÍTKOVICE, a.s. 



Seznam partnerů 

1. VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. 

2. VÍTKOVICE CYLINDERS a.s. 

3. VÍTKOVICE GEARWORKS a.s. 

4. VÍTKOVICE Doprava, a.s. 

5. VÍTKOVICE REALITY DEVELOPMENTS s.r.o. 

6. VÍTKOVICE ACCOUNTING a.s. 

7. VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. 

8. VÍTKOVICE MECHANIKA a.s. 

9. VÍTKOVICE TESTING CENTER s.r.o. 

10. VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s. 

11. Hutní montáže, a.s. 

 



Realizační tým 

 

Manažer projektu: Bc. Radka Menšíková 

 

Finanční manažer: Ing. Vlastimil Grygar 

 

Koordinátor vzdělávacích aktivit:  Eva Štefková 

                                                      Ing. Lucie Zajícová 

 

 



Klíčové aktivity projektu  

KA 1 – Akreditace z OP 
Level 1 (PL1) Střední management, 

včetně specialistů 

finančních řízení jakosti 

a asistentů manažerů, 

ale mimo management 

útvarů obchodu a 

nákupu. 

2 dny                              

(16 vyučovacích hodin) 

7 skupin po 18 osob 

Level 2 (PL2) Zaměstnanci 

obchodních útvarů a 

útvarů nákupu (mimo 

zaměstnance zahrnuté 

v levlu 3). 

3 dny                                 

(24 vyučovacích hodin) 

8 skupin po 15-16 osob 

Level 3 (PL3) Zaměstnanci 

obchodních útvarů a 

útvarů nákupu (mimo 

zaměstnance zahrnuté 

v levlu 2). 

4 dny                                    

(32 vyučovacích hodin) 

5 skupin po 12-13 osob 



Klíčové aktivity projektu  

KA 2 – Průběžné specializační 

vzdělávání z OP 

 

 

 

Level 1 (PL1) 

Vybraný střední 

management mimo 

management útvaru obchodu 

a nákupu a dále specialistů 

finančních, řízení jakosti a 

asistentů manažerů. 

2 dny                             

(16 vyučovacích 

hodin) 

4 skupiny po 10 

osobách 

 

Level 2 (PL2) 

Zaměstnanci obchodních 

útvarů a útvaru nákupu 

(mimo zaměstnance 

zahrnuté v levlu 3). 

4 dny                               

(32 vyučovacích 

hodin) 

6 skupin po 10 

osobách 

 

Level 3 (PL3) 

Zaměstnanci obchodních 

útvarů a útvarů nákupu  

(mimo zaměstnance 

zahrnuté v levlu 2). 

6 dnů                          

(48 vyučovacích 

hodin) 

3 skupiny po 8-9 

osobách 



Počet podpořených zaměstnanců                                       

v rámci projektu „Vnitřní autorizace...“ 
KA 1 KA 2 

VÍTKOVICE a.s. 16 4 

VPE a.s. 84 36 

VHM a.s. 75 34 

VÍTKOVICE MECHANIKA a.s. 21 9 

VÍTKOVICE CYLINDERS a.s. 23 10 

VÍTKOVICE GEARWORKS a.s. 30 13 

VÍTKOVICE Doprava, a.s. 10 4 

VTC s.r.o. 7 2 

VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s. 11 4 

VRD s.r.o. 10 3 

VÍTKOVICE ACCOUNTING a.s. 15 4 

Hutní montáže, a.s. 15 3 



Klíčové aktivity projektu 
KA 3 - Rovné příležitosti žen a mužů 

 

• Cílem této aktivity je, aby nově jmenováni zodpovědní 

pracovníci za tuto oblast získali ve vzdělávání znalosti, 

které následně využijí při konkrétním řešení této 

problematiky. 
 

• Celkový počet podpořených osob ze všech zapojených 

subjektů – 15 zaměstnanců příjemce a partnerů.  



  
Klíčové aktivity projektu  

KA 4 - Zavedení e-learningu pro práci s aktuálními 

informacemi z OP a řešení problematiky RMŽ 

• Cílem této aktivity je, aby vybraní zaměstnanci dostávali 

aktuální informace především o legislativních změnách v 

obchodním právu a aktualitách řešení problematiky rovných 

příležitostí žen a mužů nejen ve skupině VÍTKOVICE. A také, 

aby byli vedeni touto formou k soustavné práci v těchto 

oblastech. 

 

• Celkový počet podpořených osob ze všech zapojených 

subjektů  - 332 zaměstnanců příjemce a partnerů. 



Výběrové řízení na dodavatele 

vzdělávání 

• Metodika Zákona o veřejných zakázkách 

• Zjednodušené podlimitní řízení 

• Předpokládaná hodnota: 3 692 000,- Kč 

• Datum zahájení VŘ: 1.6. 2013 

• Datum ukončení VŘ: 31.7. 2013 



Povinné minimum publicity 
1. Logo fondu 

2. Název „Evropský sociální fond v ČR“ 

3. Logo EU včetně názvu 

4. Logo operačního programu včetně názvu 

5. Motto „Podporujeme vaši budoucnost“ 

6. Odkaz na www.esfcr.cz 
 

7. Specifické kritérium – uvedení loga evropského roku 

stárnutí na stránkách projektu a na materiálech s 

přímou vazbou na cílovou skupinu 50+ 
 

http://www.esf.cz/


Zajištění publicity projektu 
• Vložení prezentace projektu na stránky ESF, 

• Vložení stručné informace se základními údaji o projektu na 

www stránky příjemce a všech partnerů, 

• Článek v interním tisku (Vítkovické noviny č.5 – květen 2013), 

• Článek v externím tisku (MS Deník 30.5.2013), 

• Workshop k projektu (6. 6. 2013), 

• Informační banner, informační roll-up, drobné reklamní 

předměty, 

• Všechny dokumenty, informační a studijní materiály, školící 

místnosti  musí být opatřeny povinným minimem publicity,  

• Nutná je fotodokumentace cílové skupiny. 



Závazné výstupy projektu- 

Hodnoty monitorovacích indikátorů  

• Počet podpořených osob celkem               332 

• Počet podpořených organizací celkem               12 

• Počet úspěšných absolventů kursů- celkem             710 

• Míra podpory je zaměřena i na věkovou skupinu 50+  35 



Harmonogram realizace 

Rok Aktivita I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

2013 KA1-Akreditace z OP x x x x 

2013 KA2- Průběžné vzdělávání z OP x x x x 

2013 KA3- RŽM x x x x 

2013 KA4- Zavedení e-learningu x x x x 

2014 KA1- Akreditace z OP x x x x x x x x x x 

2014 KA2- Průběžné vzdělávání z OP x x x x x X x x x x 

2014 KA3- RŽM x x x x x x x x x x 

2014 KA4- Zavedení e-learningu x x x x x x x x x x 

2015 KA1- Zavedení e-learningu x x x X 

2015 KA2- Průběžné vzdělávání x x x x 

2015 KA3- RŽM x x x x 



Návrh realizace KA 1 

 

KA1 

PL1                 

7 skupin 

PL2                 

8 skupin 

PL3 

5 skupin 

09/2013-12/2013 3 skupiny 3 skupiny 2 skupiny 

01/2014-06/2014 3 skupiny 4 skupiny 2 skupiny 

09/2014-12/2014 1 skupina 1 skupina 1 skupina 



Návrh realizace KA 2 

KA 2 PL1           

    4 skupiny 

PL2      

6 skupin 

PL3 

3 skupiny 

01/2014-06/2014 1 skupina 2 skupiny 1 skupina  

09/2014-12/2014 2 skupiny 2 skupiny 1 skupina 

01/2015–04/2015 1 skupina 2 skupiny 1 skupina 



Návrh realizace KA 3 a KA 4 

KA 3 

01/2014 – 06/2014 1 skupina 15 osob 

KA 4 

09/2014 – 12/2014 1 produkt pro 332 účastníků 



Součet výše podpory pro příjemce a partnery 

 Společnost Požadovaná 

dotace 60% 

Soukromé 

spolufinancování 40% 

CELKEM 

 VÍTKOVICE a.s.     261 502,49 174 335,00 435 837,49 

VPE a.s. 1 345 729,70 897 153,13 2 242 882,83 

VHM a.s. 1 232 288,00 821 525,33 2 053 813,33 

VÍTKOVICE MECHANIKA a.s.   350 725,72 233 817,15 584 542,87 

VÍTKOVICE CYLINDERS a.s.   383 435,80 255 623,86 639 059,66 

VÍTKOVICE GEARWORKS a.s.   490 562,06 327 041,37 817 603,43 

VÍTKOVICE Doprava, a.s.   178 179,31 118 786,21 296 965,52 

VTC s.r.o.   121 755,21   81 170,14 202 965,52 

VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s.   187 175,35 124 783,57 311 958,92 

VÍTKOVICE ACCOUNTING a.s.   223 159,52 148 773,01 371 932,53 

Hutní montáže, a.s.   208 441,53 138 961,02 347 402,55 

VRD s.r.o. 163 461,32 108 974,21 272 435,53 



Rozpočet  projektu 

Název nákladu Náklady celkem v Kč 

Osobní náklady (mzdy realizačního týmu) 1 993 920,- 

Školící materiály (pro účastníky vzdělávání)    158 500,- 

Nákup služeb (výběr dodavatele vzdělávání) 3 692 000,- 

Přímá podpora (mzdové příspěvky, stravné) 1 679 580,- 

Nepřímé náklady (publicita, VŘ, účetní a 

auditorské služby apod.) 

    

14% z přímých nákladů                                           



Co můžete očekávat od nás? 

Role VÍTKOVICE, a .s. 

• Předvýběr účastníků do vzdělávání a rozdělení na cílové 

skupiny pro jednotlivé levly PL/1 – PL/3, 

• Zajištění a realizace vzdělávání v klíčových aktivitách, 

• Vedení a finanční řízení projektu, monitoring projektu, 

komunikace s poskytovatelem dotace (MPSV), 

• Publicita projektu, 

• Výběr dodavatelů (vzdělávání a stravné). 



Co očekáváme od Vás? 

Role partnerů 
• Součinnost při výběru zaměstnanců do klíčových aktivit,  

• Zajištění účasti zaměstnanců na vzdělávání dle 

harmonogramu jednotlivých běhů vzdělávání, 

• Součinnost při zpracovávání podkladů pro: 

1. Fakturaci nákladů za účast na vzdělávání, 

2. Výpočet mzdových příspěvků pro účastníky vzdělávání, 

3. Monitorovací zprávy k projektu, 

4. Publicitu projektu, archivaci projektu apod.   

• Účast na schůzkách širšího realizačního týmu a workshopech 

k projektu 

Smlouva o partnerství                           



 

Vaše dotazy? 



 

Děkujeme za pozornost. 
Realizační tým projektu 


